sent to Droslan really belongs. The later Henries 1 seem to be

1 The editors hitherto have proposed Henry II, but the character of the text points

to a far later date.
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ruled ont by the fact that Hereford received a mayor in 1383,

and the manuscript speaks of the head officer as chief bailiff.

The record sets forth that the inhabitants of Droslan, asking

what were the customs of Hereford, were told among others the

following facts :

1. Si heres alicuius conciuis nostri libertatem nostram ingredi voluerit,

fiet statim de eo . . quod dabit et solaet ballino nostro capitali xii d.

tantum.

2. Et si creditor petat debitum per vocem suam simplieeni tunc

creditor potest esse ad legem suam manifestam et habebit diem ad

proximam curiam ad qnam ducat tres si sit in libertate et quinque si

extra.

The nest section of the Customs professes to be customs written

out by John le Gaunter, bailiff, at the request of the burgesses of

Carmarthen. John le Gaunter held the office of bailiff during

several years of the reign of Edward I.

3. Et non utimur ad faciendam fidelitatem nee aliud seruiciam

forinsecum domino feodi pro tenementis nostris nisi tantummodo

redditus nostros de dictis tenementis exeuntes. Quia dicimus nos tenere

tenementa nostra per seruicium burgagii * etc.".

4. Et si aliquis forinsecus acquisierit aliquod tenementum inter nos

nichil dabit pro ingressu habendo in eodem nisi tantummodo balliuo

nostro de curialitate sua et eius presencia et pro seisina testificanda xii d.

et clerico nostro et subballiuis nostris si intersint cuilibet i d. tantum.

5. Item utimur quod si aliquis concivium nostrorum vel nos eiecti

foeruuus a tenementis nostris vi et armis vel alio modo voluntarie [sic]

quocumque statim ipse qui eieetus est accedat ad balliuum nostrum

capitalem et ducat secum duos plegios sufficientes protestando ad prose

quendum secundum leges et consuetudinem civitatis.

6. In hoc easu si quis manas violenter in balliuum nostrum iniecerit

vel eum maiiciose pereuterit 'sic et super hoc convictum "sic] merit ante

aduentum Willelnii ronquestoris Anglie solebant tales amittere membrum

percutientem %~:V" per consuetudinem civitatis istius, que quidem consuetudo

tempore suo reliuquebatur rarione cuiusdam presbiteri qui fuerat cum eo

niagni status et veniebat in civitate issa nomine nuncii et se male gerebat,

quia capere voluisset filiam cuiusdam concivis nostri vi et armis, et hutesio

leuato, balliuus cum posse civitatis advenit et balliuum percutiebat cum

uno gladio in capite et fugiendo capitis fait et in prisona detentus. Pro

quo dictus Willelmus litteratorie misit supplicando ut pena ilia et

consuetude pro tempore suo et ma-rime ilia vice remissa fuerat [sic].

7. Tenement* ruinoss intra tres dies corrigenda sunt vel prosternanda.

The following are among the customs supplied by John Gaunter

to Cardiff:

8. Tn the page torn out.' Because we are the citizens of our lord the

king, and haw the custody of his city for us and our heirs, we ought not

* S*# Knwt ./ Bis!. VSS. CV«*»«- ps. 4.p. i?*, (or a tree burgage held by the

annual $*rcve ^{ Inj. in 1S*S-
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to go out of our city for the recovery of our debts, for divers dangers and

misfortunes which might happen (etc.).3

9. [In the page torn out.] No citizen that is in our franchise shall

give for punishment of trespass by him committed against any one that

is out of our franchise more than twelve pence.4

Among the customs written out for the benefit of Cardiff :

10. In tempore Johannis le Gaunter ballivi capitalis coram quo quidam

de civitate de feodo hospitalis tulit quoddam breve de recto in curia

domini regis et ipse ignorans qualiter et qualem processum deberet

procedere, petiit [MS. et petiit] de concivibus suis qualiter et quomodo

procederet per legem et consuetudinem civitatis et temporibus retroactis

usitatam. Super quod dicti concives sui sibi dixerunt quod primo

pars petens inveniet quatuor plegios vel sex . . . et coram con

civibus recipiatur ad prosequendum et tunc pars defendens publico ad

tenementum petitum subballivorum nostrorum testimonium et duos con

cives suos debent summoniri [etc.] (cf. no. 5).

11. Item utimur quod balliuus noster capitalis quietus sit de redditu

SCO.

The reply to the burgesses of Ehuddlan in Hereford in the

reign of Edward I (' Eecords of Caernarvon,' p. 180) shows no points

of interest in connexion with this inquiry.

William of Malmesbury, ' Gesta Regum,' ii. 814 (U.S.) :

Manet ad hanc diem in comitatu eius [i.e. Willelmi filii Osberni] apud

Herefordum legum quas statuit inconcussa firmitas, ut nullus miles pro

qualicunque commisso plus vii s. solvat, cum in aliis provinciis, ob

parvam occasiunculam in transgressione praecepti herilis, viginti vel

viginti quinque pendantur. •

The old shire-stow of Hereford was granted by the Conqueror to

William Fitzosbern as part of his earldom. When Domesday Book